2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	12 мая 2022 г.
	№ 8/238-П

О внесении изменений в Положение
о Министерстве просвещения и воспитания Ульяновской области

Правительство Ульяновской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о Министерстве просвещения и воспитания Ульяновской области, утверждённое постановлением Правительства Ульяновской области от 09.12.2013 № 590-П «О Министерстве просвещения и воспитания Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области

                                           В.Н.Разумков
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства Ульяновской области
ИЗМЕНЕНИЯ
в Положение о Министерстве просвещения
и воспитания Ульяновской области
В разделе 2:

1) пункт 2.3 дополнить словами «, а также в случаях, указанных в части 2 статьи 2 Закона Ульяновской области от 01.06.2011 № 85-ЗО «О перечне должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях» и в пункте 4
части 1 статьи 2 Закона Ульяновской области от 01.04.2015 № 26-ЗО
«О перечне должностных лиц исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных составлять протоколы об отдельных административных правонарушениях, предусмотренных Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, при осуществлении регионального государственного контроля (надзора), государственного финансового контроля, а также переданных им полномочий в области федерального государственного надзора»;
2) пункт 2.4 изложить в следующей редакции:
«2.4. Министерство в целях реализации полномочий в установленной сфере деятельности имеет право:

1) осуществлять в качестве государственного заказчика закупки товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Министерства;

2) подбирать кандидатуры на должность, назначать на должность
и освобождать от должности руководителей организаций, находящихся
в ведении Министерства;

3) заключать с работниками Министерства и руководителями организаций, находящихся в ведении Министерства, трудовые договоры, изменять и расторгать указанные договоры;

4) утверждать уставы организаций, находящихся в ведении Министерства, и вносимые в них изменения;

5) приглашать для рассмотрения вопросов, отнесённых к сфере деятельности Министерства, научные и иные организации, молодёжные
и детские общественные объединения, научных работников и специалистов;

6) создавать координационные и совещательные органы (советы, комиссии, группы, коллегии), в том числе межведомственные, в установленной сфере деятельности Министерства;

7) вносить на рассмотрение Губернатора Ульяновской области
и Правительства Ульяновской области предложения по вопросам, возникающим в установленной сфере деятельности Министерства;

8) давать заключения по проектам правовых актов, подготавливаемых другими исполнительными органами государственной власти Ульяновской области и касающихся вопросов, относящихся к установленной сфере деятельности Министерства;

9) запрашивать в установленном порядке у исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, органов местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области и организаций информацию, необходимую для осуществления возложенных на Министерство полномочий;

10) проводить конференции, совещания, встречи и другие мероприятия
по вопросам, отнесённым к компетенции Министерства;

11) учреждать ведомственные формы поощрения (грамоты, благодарственные письма);

12) осуществлять иные права в соответствии с законодательством.».

________________

2704мм2